



# M B COMÉRCIO E SERVIÇO

PRODUTOS E SERVIÇOS DE QUALIDADE

**PROPOSTA DE PREÇO N.0111/2018**

**PREGÃO SRP Nº 004/2018**

Apresento a Proposta de Preço para o fornecimento de **Gêneros Alimentícios**, com a finalidade de atender as necessidades de alimentação dos pacientes que utilizam hospital e maternidade ligados à **Secretaria Municipal de Saúde**, conforme especificações, quantidades e condições gerais contidas no Termo de Referência, já inclusos todos os custos necessários tais como impostos, taxas, tributos, seguros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto em questão.

**RAZÃO SOCIAL:** S F SERVIÇO E COMERCIO LTDA – EPP

**ENDEREÇO:** Av. João Pessoa, 216, Loja 91, Bairro: Jorhoa, São Luís – MA  
CEP: 65.041-645.

**CNPJ:** 14.623.589/0001-99

**Inscrição Estadual:** 125168675

**Inscrição Municipal:** 98226597

**Telefones de Contato:** (98) 3249-4124 / 98406-2230 / 98411-5518

Responsável pela assinatura do Contrato

Suely de Jesus Almeida Correa

CPF: 025441333-17

RG: 013919432000-9

Cargo: Proprietária da Empresa

**Endereço Eletrônico:** [sfsetorlicitacoes2@gmail.com](mailto:sfsetorlicitacoes2@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** Titularidade: SF Serviço e Comércio

Banco do Brasil/001: Agência: 1414-1 Conta Corrente: 57354-0

## LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
01	<b>Açúcar</b> pequenos cristais, de cor branca; pacote 1 kg.	KAIRIS	KG	1.200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
02	<b>Arroz Integral</b> classe longo fino, <b>tipo 1</b> , embalagem contendo 1kg	TIO JORGE	KG	1.000	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
05	Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	SABOR	KG	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
06	<b>Farinha Seca-</b> (classe: branca, peso líquido: 1kg).	SABOR	KG	800	R\$ 7,81	R\$ 6.248,00



# M B COMÉRCIO E SERVIÇO

PRODUTOS E SERVIÇOS DE QUALIDADE

07	Feijão tipo 1	SABOR	KG	300	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
11	Sardinha enlatada molho tomate 125g caixa com 50 unidades.	PESCADOR	CAIXA	200	R\$ 188,32	R\$ 37.664,00
12	Sal de cozinha-embalagem com 1kg.	ESTRELA	KG	120	R\$ 1,31	R\$ 157,20
14	Adoçante liquido 80 ml.	ADOCIL	UND	80	R\$ 4,25	R\$ 340,00
15	Torrada Integral 160 g	VITARELLA	UND	600	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00
17	Margarina light com 500 g.	DELICIA	UND	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00
22	Biscoito tipo Maisena caixa 10x400 g	CAPRICO	CAIXA	500	R\$ 62,92	R\$ 31.460,00
23	Molho de Tomate 320 g	BONARE	UND	150	R\$ 2,87	R\$ 430,50
24	Massa para mingau-aveia caixa com 12	NESTLÉ	CAIXA	90	R\$ 72,19	R\$ 6.497,10
25	Vinagre caixa com 10x500 g.	MARATÁ	CAIXA	200	R\$ 26,69	R\$ 5.338,00
28	Flocão de Milho - Embalagens de 500 g	SINHÁ	KG	800	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00
29	Flocão de Arroz-embalagens de 500 g	CORINGA	KG	800	R\$ 4,68	R\$ 3.744,00
31	Extrato de tomate - embalagens aluminio de 350 g.	BONARE	UND	400	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
32	Cominho moído-embalagem de 100 g.	DONA CLARA	KG	240	R\$ 9,41	R\$ 2.258,40
33	Calorifico sem sal-embalagem de 100 g	SINHÁ	KG	200	R\$ 10,16	R\$ 2.032,00
34	Milho Verde (em conserva) - ingrediente; grão de milho verde cozidos.	BONARE	UND	300	R\$ 2,71	R\$ 813,00
35	Ervilha (em conserva)-peso líquido de 200 g.	BONARE	UND	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
36	Polpa de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg.	AÇAIMAR	KG	400	R\$ 13,62	R\$ 5.448,00
37	Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg	AÇAIMAR	KG	400	R\$ 11,69	R\$ 4.676,00
38	Polpa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de 1 kg.	AÇAIMAR	KG	400	R\$ 11,69	R\$ 4.676,00
39	Polpa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg	AÇAIMAR	KG	400	R\$ 13,64	R\$ 5.456,00
40	Polpa de Fruta (Sabor	AÇAIMAR	KG	400	R\$ 11,69	R\$ 4.676,00

*[Handwritten signatures and initials]*



# S F SERVIÇO E COMÉRCIO

PRODUTOS E SERVIÇOS DE QUALIDADE

	Caju) embalagens de 1 kg					
41	Polpa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de 1 kg	AÇAIMAR	KG	400	R\$ 13,26	R\$ 5.304,00
VALOR ESTIMADO					R\$ 152.200,20	

Valor total do Lote Único: R\$ 152.200,20 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e Duzentos Reais e Vinte Centavos)

Prazo de validade da Proposta: Prazo de validade de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Vigência da Contratação: A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá duração de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

Local de Entrega:

Hospital e Maternidade Jose Sarney, localizada na Rua do Fio, S/Nº – Centro - CEP: 65.370-000, Pindaré-Mirim/MA, no horário das 08h00h às 14:00h.

São Luís, 30 de Abril de 2018.

Wagner Cleyton Marques  
Gerente Administrativo  
S F SERVIÇO E COMÉRCIO  
CPF: 002.666.613-86